
 

TERMO DE SUSPENSÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-028FME 

 

O MUNICÍPIO DE TUCUMÃ, Estado do Pará, através do seu interveniente Fundo Municipal de Educação 

– Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais e constitucionais; 

 

I – DAS CONSIDERAÇÕES: 

 

CONSIDERANDO que após a regular publicação do Edital do Pregão Eletrônico N° 9/2025-028FME, 

houve Notificação do TCM/PA de n.035/2025/4 ͣ Controladoria/TCM/PA, Processo n° 

1.105003.2025.2.0003; 

 

CONSIDERANDO que o referido processo se encontra em tramitação, encontrando-se em fase de 

julgamento; 

 

CONSIDERANDO que a notificação acima mencionada determinou alguns atos à serem praticados pelo 

ordenador de despesas e recomendou a suspensão do certame até a conclusão da análise a ser realizada por 

aquela egrégia Corte de Contas; 

 

II – RESOLVE: 

 

SUSPENDER temporariamente conforme Notificação n. 035/2025/4 ͣ Controladoria/TCM/PA, o 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-028FME, cuja abertura foi feita no dia 19/03/2025 que tem por 

objeto a AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME, conforme as quantidades e especificações 

constantes no Instrumento Convocatório, no Termo de  Referência e demais informações contidas no 

Processo Administrativo n° 056/2025/ADM. 

 

 

 

31 de março de 2025, Tucumã – PA. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ AUGUSTO DA SILVA FONSECA 

Agente de Contratação 

Decreto n° 019/2025 

 

 

 

 

 

CÍCERO BARBOSA DA SILVA 

Secretário Municipal de Educação 

Decreto n° 010/2025 

 


		2025-03-31T15:43:10-0300
	JOSE AUGUSTO DA SILVA FONSECA:03828889280


		2025-03-31T15:43:25-0300
	CICERO BARBOSA DA SILVA:63935961200




